PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2011

№ 154-па

Об утверждении порядка

согласования сделок
В  соответствии   со статьями 20, 23 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», положением                   «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пыть-Яха», утвержденного решением Думы города Пыть-Яха                от 09.06.2007 № 187:
1. Утвердить порядок согласования сделок, совершаемых унитарным предприятием муниципального образования город Пыть-Ях, согласно приложению.

2.
Отделу   по   информатизации,   связям   с   общественными организациями   и
средствами    массовой
информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам  и экономике-председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава

администрации города                                                       Р.И. Стадлер

Приложение

к постановлению администрации города

от 18.08.2011  № 154-па
Порядок

согласования сделок, совершаемых унитарным предприятием
муниципального образования город Пыть-Ях
1.
Порядок согласования сделок, совершаемых унитарным предприятием
муниципального образования город Пыть-Ях (далее - Порядок) определяет
процедуру согласования сделок, которые унитарное предприятие
муниципального образования город  Пыть-Ях  (далее -
предприятие) не вправе
совершать без согласия собственника имущества.
2. Настоящий Порядок распространяется на:
-
сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением
банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом
долга, а также заключением договоров простого товарищества;

-
участие предприятия в иных юридических лицах, в том числе распоряжение
акциями, вкладами (долями) в уставном (складочном) капитале хозяйственных
обществ, товариществ;

-
совершение крупных сделок;

-
сделки, в совершении которых имеется заинтересованность  руководителя
унитарного  предприятия;

-
распоряжение недвижимым имуществом, находящимся у предприятия на праве
хозяйственного ведения;

-
иные сделки, предусмотренные уставом предприятия, совершение которых не
может осуществляться без согласия собственника имущества предприятия, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.
Сделки, совершаемые предприятием, не должны лишать его возможности
осуществлять деятельность, предмет и цели которой определены его уставом, и
должны быть направлены на получение максимальной прибыли, обеспечение
своевременной уплаты платежей, выплаты
заработной платы работникам.

4.
Для согласования совершения сделки предприятие представляет в МУ
«Администрация города Пыть-Ях (далее - Администрация) заявку о согласовании
сделки, к которой прилагаются следующие документы:
-
проект договора, содержащий данные о предмете, сумме сделки и порядке
расчетов, а также об иных существенных условиях, предусмотренных
гражданским законодательством Российской Федерации;

-
отчет об оценке рыночной стоимости имущества, вовлекаемого в сделку,
подготовленный не ранее чем за 3 месяца до подачи заявки о согласовании сделки
(в случае вовлечения в сделку имущества предприятия, находящегося на праве
хозяйственного ведения);
-
учредительные документы;
-
копия договора и иная информация об обязательстве, в обеспечение исполнения
которого осуществляется предоставление поручительства, получение банковской
гарантии (в случае совершения сделок, связанных с получением банковских
гарантий, предоставлением поручительств);

-
копия документа, подтверждающего согласие кредитора на перевод долга (в
случае перевода долга);

-
копии документов, подтверждающих заинтересованность (в случае совершения
сделок, в которых имеется заинтересованность).
5.
Администрация в срок не более 10 календарных дней со дня поступления заявки о
согласовании сделки и прилагаемых к ней документов принимает решение о ее
согласовании или об отказе в согласовании.
6.
Решение Администрации о согласовании сделки принимается в форме
распоряжения Администрации города.
7.
В распоряжении Администрации должны быть предусмотрены: вид, предмет,
сумма сделки.

8. Основаниями для отказа в согласовании являются:
-
непредставление необходимых документов;

-
лишение предприятия возможности осуществлять деятельность, предмет и цели
которой определены уставом предприятия, в результате совершения сделки;

-
возбуждение производства по делу о несостоятельности (банкротстве) в
отношении предприятия;

-
несоответствие сделки законодательству Российской Федерации;
-
в течении 5  рабочих дней  уведомить унитарное предприятие об отказе  в
согласовании сделки.

9.
После совершения сделки по отчуждению недвижимого и движимого имущества
предприятие обязано предоставить в Администрацию документы,
подтверждающие совершение сделки (копии договоров, передаточных актов) - не
позднее 7 календарных дней со дня совершения сделки.
PAGE